

Koło Gospodyń Wiejskich w Kębłowie z tytułem Srebrnego Koła Gospodyń Wiejskich Wschodniego Mazowsza 2018



Dnia 30 września podczas Gali Finałowej w Miętym odbyło się podsumowanie trwającego od czerwca Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich Wschodniego Mazowsza 2018. Organizatorem Turnieju było Katolickie Radio Podlasie, Fundacja Podlaskie Centrum Radiowe oraz Wójt Gminy Górzno. Turniej miał na celu promocję Kół, które wyróżniają się swoją działalnością a także pokazanie jak wiele dobrego dzieje się dzięki nim w małych lokalnych społecznościach.

W trakcie trwania Turnieju, poszczególne Koła prezentowały swoją działalność zarówno na antenie Radia Podlasie jak i w portalu podlasie24.pl.

Patronat honorowy nad Turniejem objął Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Jan Krzysztof Ardanowski. Patronami Turnieju KGW Wschodniego Mazowsza 2018 byli Maria Koc, Wicemarszałek Senatu RP i Zbigniew Kuźmiuk, Poseł do Parlamentu Europejskiego.

Wśród 26 Kół biorących udział w turnieju znalazły się trzy koła z terenu gminy Żelechów, zgłoszone do konkursu przez Burmistrz Żelechowa Panią Mirosławę Miskurka – Koło Gospodyń Wiejskich w Goniwilku, Koło Gospodyń w Kębłowie oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Łomnicy. Do finałowej dziesiątki zakwalifikowało się Koło Gospodyń Wiejskich w Kębłowie. Podczas głosowania Koło otrzymało 2 395 głosów, które pozwoliły wywalczyć II miejsce w turnieju wraz z tytułem Srebrnego Koła Gospodyń Wiejskich Wschodniego Mazowsza 2018. Oprócz pamiątkowej statuetki Koło Gospodyń Wiejskich w Kębłowie otrzymało nagrodę ufundowaną przez Grupę Arche – Weekend na Zamku Biskupim w Janowie Podlaskim.

Działające od 2014 roku Koło Gospodyń Wiejskich w Kębłowie wyróżnia wszechstronność

zainteresowań i działalności - od kulinarnych, artystycznych po kulturalne, rozrywkowe i integracyjne. Aktywnie włączają się w działalność gminną i charytatywną. Członkinie bez wątpienia posiadają artystyczne dusze, a swoje zdolności chętnie rozwijają i doskonalą. Swoją postawą sprzyjają integracji lokalnych mieszkańców. Są niezwykle pogodne, słyną z zamiłowania do tańca, muzyki i wspólnej dobrej zabawy. Jak twierdzą członkinie „Tydzień bez spotkania w KGW to tydzień stracony”. Cykliczne spotkania członkiń Koła organizowane są w celu wykonywania prac artystycznych, przeznaczanych na kiermasze i festyny oraz przygotowanie potraw kulinarnych na degustację podczas imprez okolicznościowych.

Wśród wydarzeń publicznych i inicjatyw w których uczestniczyło Koło w Kębłowie warto wymienić: Dożynki Powiatu Garwolińskiego (reprezentacja Gminy Żelechów w latach 2014, 2016 i 2018), coroczne obchody Dni Żelechowa (przygotowanie stoisk gastronomicznych i rękodzieła), Jarmarki Bożonarodzeniowe w Żelechowie (przygotowanie stoiska z świątecznymi potrawami oraz świątecznymi wyrobami artystycznymi), Orszak Trzech Króli (stoisko gastronomiczne). KGW Kębłów współpracuje z miejscową Szkołą Podstawową. Było inicjatorem akcji charytatywnej, polegającej na przeprowadzeniu zbiórki środków finansowych jako pomoc dla pogrzelców z sołectwa Stary Kębłów. Uczestniczyło także w organizacji Dnia Dawcy Szpiku w Żelechowie oraz w zbiorce artykułów i środków finansowych dla Centrum Zdrowia Dziecka.

Wśród kulinarnych wyrobów KGW w Kębłowie znajduje się pyszny tradycyjny bigos gotowany z własnoręcznie kiszonej kapusty według lokalnych przepisów, domowy smalec oraz sezonowe nalewki.

Znaczną część działalności KGW stanowi działalność artystyczna - członkinie Koła wykonują prace artystyczne i rękodzieło różnymi technikami - decoupage, wiklina papierowa, ręcznie malowane ozdoby ceramiczne, drewniane i szklane, ozdoby świąteczne, wielkanocne palmy, wyroby krawieckie dla dzieci. Przedmioty wykonywane przez KGW Kębłów cieszą się dużym zainteresowaniem podczas lokalnych kiermaszów i festynów.

Warto wspomnieć, że koło Gospodyń Wiejskich w Kębłowie odniosło w tym roku duży sukces, zdobywając pierwsze miejsce w Konkursie Wieńców Dożynkowych Dożynek Powiatu Garwolińskiego w Łaskarzewie.

Wszystkim członkiniom Koła gratulujemy odniesionych w pełni zasłużonych sukcesów, które dowodzą uznania dla ich aktywności i podejmowanych działań.









